
ZPRÁVA PŘEDSEDY 
KOMISE ROZHODČÍCH

VALNÁ HROMADA ČBaS 
15. června 2024



VALNÁ HROMADA 2024

Složení komise:

Petr Jedzok – předseda, gesce hlavních rozhodčích

Michalea Bencová – člen, gesce hlavních rozhodčích

Eva Havlová – člen, gesce vrchních rozhodčích

Michal Hubáček – člen, gesce vrchních rozhodčích

Veronika Kyzlíková – člen, gesce čárových rozhodčích



VALNÁ HROMADA 2024

Činnost komise:

Nominace VR na jednotlivá MČR

Zajištění účasti HR na vybraných turnajích (MMČR a MČR)

Školení rozhodčích

Odborné konzultace nejen s rozhodčími

Pravidelné schůze KR (online)

Agenda s vysíláním a vyúčtováním cest rozhodčích na turnaje



VALNÁ HROMADA 2024

Rozpočet KR:

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

2022 2023 2024

čerpáno zůstatek

254 739

640 050

541 133

415 839

291 839



VALNÁ HROMADA 2024

Rozdělení licencí:

3. třída 

OBLASTNÍ Sloučená licence hlavního a vrchního rozhodčího

2. třída

NÁRODNÍ Rozhodčí může řídit republikové turnaje (GPA, GPB)

VRCHNÍ ROZHODČÍ

1. třída  

ELITNÍ NÁRODNÍ Rozhodčí může řídit turnaje MČR, Final Four Extraligy.

a MEZINÁRODNÍ Angličtinář může řídit i mezinárodní turnaje.

Držitel licence BE nebo BWF je rozhodčím 1. třídy automaticky.



VALNÁ HROMADA 2024

Rozdělení licencí:

3. třída 

OBLASTNÍ Sloučená licence hlavního a vrchního rozhodčího

2. třída

NÁRODNÍ Rozhodčí může řídit zápasy MČR dospělých a Final Four Extraligy.

Dočasně je kandidátem (max. 3 roky), pak trvale 2. nebo 1. třída.

HLAVNÍ ROZHODČÍ

1. třída  

MEZINÁRODNÍ Rozhodčí může zápasy v angličtině na mezinárodních turnajích.

Držitel licence BE nebo BWF je rozhodčím 1. třídy automaticky.



VALNÁ HROMADA 2024

Rozdělení licencí:

2. třída

NÁRODNÍ Rozhodčí může pískat na turnajích v ČR.

ČÁROVÍ ROZHODČÍ

1. třída  

MEZINÁRODNÍ Rozhodčí může pískat na mezinárodních turnajích.

Držitel licence BWF je rozhodčím 1. třídy automaticky.



VALNÁ HROMADA 2024

Počty licencí dle tříd a kategorií:

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Hlavní rozhodčí Vrchní rozhodčí Čároví rozhodčí

142    13     6     3 137    12     6     2 30      20     1

3     2     1  BWF+BE 3     2     1    BE 2     1    BWF



VALNÁ HROMADA 2024

Počty licencí:

0

50

100

150

200

250

2022 2023 2024

Školení Čároví Vrchní Hlavní

V roce 2024

Hlavní rozhodčí: 164

Vrchní rozhodčí: 156

Čároví rozhodčí: 52

Školení: 7



VALNÁ HROMADA 2024

Největší akce:

• MČR dospělých České Budějovice

• MČR v minibadmintonu České Budějovice

• MMČR U17 Český Krumlov

• Finále Extraligy ČBa

 nadcházející

• MMČR dospělých Praha (Czech Open)

• MMČR U19 Orlová

• MČR U13, U15, U17 a U19

• Prezidentský pohár



VALNÁ HROMADA 2024

VIZE
Vytvoření skupiny kvalifikovaných a odezvyschopných rozhodčích

Více příležitostí pro hlavní rozhodčí

Vybudování prestiže práce rozhodčího

CÍLE
Pořádání workshopů online i prakticky

Publikování stanovisek a metodik činností rozhodčích (nový IS)

Udržení mimořádně vysoké úrovně čárových rozhodčích

Zajistit pro rozhodčí svazové vybavení



DĚKUJI ZA 

POZORNOST

Prezentaci připravil: 

Petr Jedzok


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

